Canonizationis respectu, Causae Postulatio iudicio huius Congregationis de Causis Sanctorum miram quandam cuiusdam mulieris sanationem, quae in Chilia evenerat, subiecit. Mulier in tricesima septima gestationis hebdomada, vehementissimis abdominis doloribus una cum aliis gravibus laboribus cruciata, statim in valetudinario recepta est. Cum sectionem Caesaream medici adhiberent, statim eius in os inseruerunt tubum ad respirationem artificiose suppeditandam et ingens medicamentorum therapia subministra-

ta est. Eius valetudo tamen nullo modo in melius mutari videbatur, immo vero mulier propter haemorragiam, quae comprimi non potuerat, gravius aegrotavit. Tam in peius versa est ut ne stimulus quidem perciperet. Etiam subsequentes chirurgicae sectiones plane invalidae evaserunt. Exspectationes quoad vitam omnino vanae videbantur.

Hac in anicipi re quaedam soror Instituti a Beato Faustino fundati, re infirmae a familia comperta, consorores una cum iuvenibus collegii, quod ab iisdem regebatur, secum traxit in communem orationis actionem ad Fundatorem ut intercessionem impetraret ad sanationem aegrotae. Reliquia cubili eius appropinquata est. Repente quarta die a receptione in valetudinario haemorragia constitit aegrota chirurgicam sectionem rursus subire potuit. Iam hinc intra tres menses perfecte sanata est ut etiam sequentibus clinicis in inquisitionibus confirmatum est.

Evidens est concursus temporis et consequentia inter Beati invocationem et mulieris sanationem, quae deinceps naturali socialique vita pollens, sana fuit.

De hac sanatione mira aestimata iuxta Curiam ecclesiasticam Sancti Iacobi in Chile a die 17 mensis Julii anno 2008 ad diem 17 mensis Aprilis anno 2009 Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 31 mensis Maii anno 2010 est approbata. Medicorum Consilium huius Dicasteri in Sessione diei 10 mensis Decembris anno 2015 declaravit sanationem celerem, perfectam, constantem et ex scientiae legibus inexplicabilem fuisse. Die 29 mensis Septembris anno 2016 Congressus actus est Peculiaris Theologorum Consultorum, positivo cum exitu. Die 6 mensis Decembris anno 2016 Patres Cardinales et Episcopi se congregaverunt, me Cardinale Angelo Amato praesidente. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Beati Faustini Míguez, Sacerdotis professi Ordinis Clericorum Regularium Pauorum Matris Dei Scholarum Piarum et Fundatoris Congregationis Sororum Calasanctiarum Filiarum a Divina Pastora, videlicet de celeri, perfecta ac*

*constantis sanatione cuiusdam mulieris a «preeclampsia complicata da Hellp Sindrome, coagulopatia disseminata. Rottura spontanea ed ematoma intraperitoneale epatico con grave emorragia intra-addominale. Shock ipovolemico e sindrome compartimentale con IRA».*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 21 mensis Decembris a.D. 2016.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.  
*Praefectus*

L. ☉ S.

✉ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis

## VERONENSIS

**Beatificationis et Canonizationis Ven. Servae Dei Leopoldinae Naudet Fundatricis Congregationis Sororum a Sacra Familia (1773-1834)**

### DECRETUM SUPER MIRACULO

Venerabilis Serva Dei Leopoldina Naudet die 31 mensis Maii anno 1773 Florentiae e germanica matre et francogallico patre, Magni Ducis Tusciae aulico ampio officiali, nata est. Cum tertium annum aetatis suae agebat, matre orbata est et una cum sorore Aloisia apud monasterium Sancti Frediani v.d. *di Cestello* instituta est. Anno 1783 utraque ad Galliam profecta est ut studia perficeret et institutionem suam apud Collegium Sororum Nostrae Dominae de Augusta Suessionum expleret. Aliquos post annos Florentiam utraque soror rediit et filiorum Magni Ducis Leopoldi I facta est educatrix. Cum autem Dux ad imperialem dignitatem evectus est, utraque soror Vindobonam eum comitata est ut ad munus institutricis attenderet. Anno 1792, Imperatore mortuo, utraque ministerium suum ipsi filiae Imperatoris, scilicet Magnae Ducissae Mariae Annae Ferdinandae fecit, quae Pragae abbatissa Canonissarum Sancti Georgii erat: qua re, eamdem ad novam Bohemoslovenicam regalem domum comitata est. Illa temporis et loci adiuncta valde religiosa in duabus mulieribus perfectioris et absolutae consecrationis ad Dominum desiderium excitaverunt. Hac re, Leopoldina una cum sorore proposito novae mulierum fundationis sine mora assensa est, in quo etiam Magna Ducissa interfuit. Tres mulieres die 31 mensis Maii anno 1799 vota ediderunt et Vindobonam redierunt et illic ad Italiam contenderunt. Anno 1800 ad Summum Pontificem Pium VII accesserunt, qui earum animum confirmavit et eas ut illud nobile opus pergerent cohortatus est; post haec, Italiae varias urbes peragraverunt et tandem Romam pervenerunt. Anno 1805 in regionem Venetorum se contulerunt ibique Sanctam Magdalenan e Canossa et Sanctum Gasparem Bertoni cognoverunt. Anno 1816 Serva Dei una cum sodalibus suis Veronae sedem et domicilium apud Sanctae Teresiae quondam coenobium constituerunt Congregationemque Sororum a Sacra Familia primitus fundaverunt, quam, etsi claustrali rigore consecratae, ad apostolatum puellarum instituendarum contulerunt. Fundatrix die 17 mensis Augusti anno 1834 mortali e vita demigravit. Summus Pontifex Benedictus XVI anno 2007 virtutes heroicas eius agnovit.

Beatificationis respectu, Causae Postulatio iudicio huius Congregationis de Causis Sanctorum miram quandam cuiusdam pueri sanationem, quae, anno 1997, in Italia evenerat, subiecit. Puer enim, vix septem mensibus postquam ortus erat, die 6 mensis Martii eiusdem anni evomendo ac graviter febricitando aegrotare incepit. Haec omnia a medico pro influentia interpretata ac simili ratione curata sunt. Cum pueri valetudo in peius verteret, in valetudinarium in gravi discrimine ac cum meningitis notis receptus est, quia nimius pallor, haud sufficiens hydratatio, pupillarum contractio aliaque signa palam ostendebantur. Clinica therapia ad hoc adhibita est. Tamen valetudinis condicio in melius haud mutabatur, immo pueri status in peius magis magisque elabi videbatur: addebatur enim color viridis, vomitiones, tussis et denique spirandi difficultates.

Generalis Antistita Sororum a Sacra Familia, pueri aegroti amita, una cum aliis sodalibus, quae pueri familiam agnoscebant, novendialem supplicationem Venerabili Fundatrici peragere inceperunt ut parvuli sanationis donum impetraretur. His orantibus etiam fideles eiusdem paroeciae familiae pueri in deprecatione se coniunixerunt. Cum primum haec communis oratio enecta est, statim parvuli aegroti valetudo in melius mutavit, eo ut die 17 mensis Martii fere omnes morbi notae ac manifestationes, quae puerum aegritudine affecerant, evanuerent ac die tandem 22 mensis Martii domum redire posset. Subsequentes clinicae inquisitiones sanationem confirmaverunt.

Evidens est concursus temporis et consequentia inter Venerabilis Servae Dei invocationem et pueri sanationem, quae deinceps naturali socialique vita pollens, sanus fuit.

De hac sanatione mira aestimata apud Curiam ecclesiasticam Veronensem a die 30 mensis Decembris anno 2005 ad diem 7 mensis Martii anno 2006 Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 12 mensis Maii anno 2006 est approbata. Medicorum Consilium Dicasterii in sessione diei 16 mensis Iunii anno 2016 declaravit sanationem celerem, perfectam, constantem et ex scientiae legibus inexplicabilem fuisse. Die 29 mensis Septembris anno 2016 Congressus auctus est Peculiaris Theologorum Consultorum, positivo cum exitu. Die 6 mensis Decembris anno 2016 Ordinaria in Sessione Patres Cardinales et Episcopi se congregaverunt, me Cardinale Angelo Amato praesidente. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Venerabilis Servae Dei Leopoldinae Naudet, Fundatricis Congregationis Sororum a Sacra Familia, videlicet de celeri, perfecta ac constanti sanatione cuiusdam pueri a «meningite acuta ac purulenta ob Haemophilum parainfluentiae».*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 21 mensis Decembris a.D. 2016.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.  
*Praefectus*

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

## BARCINONENSIS ET ALIARUM

**Beatificationis seu Declarationis Martyrii Servorum Dei Matthei Casals, Theophilii Casajús, Ferdinandi Saperas et CVI Sociorum e Congregatione Missionariorum Filiorum Immaculati Cordis Beatae Mariae Virginis († 1936-1937)**

### DECRETUM SUPER MARTYRO

«Hi sunt qui veniunt de tribulatione magna et laverunt stolas suas et dealbaverunt eas in sanguine Agni» (*Apc* 7, 14).

Hoc in insula Patmos auditum nuntium per saecula in christianarum communitatum historia rediit, et eo magis in casu CIX Servorum Dei e Congregatione Missionariorum Filiorum Immaculati Cordis Beatae Mariae Virginis, vulgo *Claretianorum*, qui, tantum cum christiani ac religiosi essent, trucidati sunt.

Prima in parte saeculi vicesimi Hispania valde movebatur politica christianis inimicissima, quae autem cultum publicum omnino coërcuit et discriminantes per leges ac per dispositiones infestissimas absolutam in Hispania Ecclesiae eversionem aperte voluit et persecuta est. Haud infrequentes fuerunt incendia in coenobiis vel ecclesiae sacraeque imagines destructae sunt, evenerunt etiam fictae simulataeque accusationes, calumniae necon sacerdotum, consecratorum et denique laicorum caedes. Innumerae fuerunt illius seditionis terroris victimae, in iis fuerunt etiam isti CIX Servi Dei. Iam tertio decennio saeculi signa augescentis odii in Ecclesiam percipiebantur, tamen maxime ab anno 1936 ad effectum perductum est propositum ad artem compositum ut sacerdotes religiosique per facinora ratione ac via apparata penitus restinguerentur, hoc autem saepe post tormenta in corpore ac in spiritu.

Servi Dei variis e communitatibus proveniebant: Barcinone, *Sabadell*, Ausona, Illerda, *Cervera*, Valentia et denique Portu Sancti Andreae.

Istius gloriosae turbae socii sunt Servi Dei Mattheus Casals, Theophilus Casajús et Ferdinandus Saperas, qui secundum ordinem erant superior in civitate *Sabadell*, studens in pago *Cervera* et denique frater professus in eademque communitate.

1. *Mattheus Casals Mas*, die 10 mensis Septembris anno 1883 in pago v.d. *Bagá* iuxta Barcinonem natus est, die 15 mensis Augusti anno 1903 reli-

giosam professionem emisit, die 13 mensis Iunii anno 1911 sacro ordine auctus est. Die 5 mensis Septembris anno 1936 ad Sanctum Cyriacum de Serra, prope Barcinonem, focili interfectus est.

2. *Theophilus Casajús Alduán*, die 3 mensis Novembris anno 1914 in pago v.d. *Murchante* in Navarra natus est, die 15 mensis Augusti anno 1931 temporariam professionem emisit. Die 26 mensis Iulii anno 1936 Ilerdae necatus est.

3. *Ferdinandus Saperas Aluja*, die 8 mensis Septembris anno 1905 in pago v.d. *Alió* iuxta Tarraconem natus est, die 15 mensis Augusti anno 1930 religiosam professionem fratris coadiutoris emisit. Die 13 mensis Augusti in oppido v.d. *Tárrega* interfectus est.

Quamquam diversae fuerunt vitae Servorum Dei omnes tamen consociatae sunt ab eadem conscientia quia omnes bene sciebant se destinaturos esse ad martyrium suumque etiam sanguinem Christo offerre, postquam vitam suam in baptismali, religiosa et sacerdotali consecratione obtulerant, cupiebant.

Servi Dei, cum christiani et religiosi essent, deprehensi et armis necati sunt. Temporum locorumque condiciones, ratio se gerendi, et carnificum proposita ad hanc explanationem clare inducunt.

Secundum rationem loci pertinentiae Servi Dei septem in coetibus dividuntur, scilicet:

#### BARCINONE:

1. *Ioannes Capdevila Costa*, natus in loco *Sovelles* prope Gerundam die 30 mensis Novembris anno 1883, religiosam professionem emisit ut frater coadiutor die 16 mensis Iulii anno 1901. Necatus est Barcinone die 25 mensis Iulii anno 1936.

2. *Gumersindus Valtierra Alonso*, natus in vico *San Martín de Humada* prope Burgum de Oca die 13 mensis Ianuarii anno 1876, in Congregationem ingressus est anno 1890. Primam professionem emisit die 15 mensis Augusti anno 1894 et die 19 mensis Septembris anno 1908 presbyteratu auctus est. Necatus est Barcinone die 26 mensis Iulii anno 1936.

3. *Candidus Casals Sunyer*, natus die 22 mensis Augusti anno 1897 in loco *La Nou de Berguedá* prope Barcinonem, in Congregationem ingressus

est anno 1907, primam professionem emittens die 8 mensis Septembris anno 1913. Ordinatus presbyter die 29 mensis Maii anno 1920, necatus est Barcinone die 29 mensis Iulii anno 1936.

4. *Adolfus de Esteban Rada*, natus die 28 mensis Septembris anno 1912 in loco *Berbinzana*, Navarrensi in regione, professionem religiosam emisit die 1 mensis Septembris anno 1928. Dum se parabat ad sacros ordines recipie-  
dos, necatus est Barcinone die 31 mensis Iulii anno 1936.

5. *Antonius Junyent Estruch*, natus die 25 mensis Octobris anno 1896 in loco *Vacarisas* prope Barcinonem, professionem religiosam emisit die 15 mensis Augusti anno 1913 et presbyteratu auctus est die 12 mensis Martii anno 1921. Necatus est Barcinone die 19 mensis Augusti anno 1936.

6. *Hyacinthus Blanch Ferrer*, natus die 27 mensis Aprilis anno 1868 in vico *Vilanova de Sau* prope Barcinonem, professionem religiosam emisit die 18 mensis Septembris anno 1885 et presbyteratu auctus est die 12 mensis Martii anno 1892. Necatus est Barcinone die 21 agosto 1936.

7. *Thomas Maria Planas Aguilera*, natus die 17 mensis Aprilis anno 1909 Barcinone, religiosam professione emisit die 15 mensis Augusti anno 1926 et presbyteratu auctus est die 26 mensis Maii anno 1934. Necatus est in civitate *Sabadell* die 27 mensis Augusti anno 1936.

8. *Cyrillus Montaner Fabré*, natus die 16 mensis Februarii anno 1873 in loco *Vilanova y La Geltrú* prope Barcinonem, religiosam professionem emisit die 7 mensis Maii anno 1897 et presbyteratu auctus est die 29 mensis Iunii anno 1902. Die 28 mensis Novembris anno 1936 necatus est in loco *Montcada*, apud Barcinonem.

#### IN CIVITATE *SABADELL*:

9. *Iosephus Reixach Reguer*, natus die 13 mensis Iunii anno 1865 in loco *Santa María de Vilanova de Sau* prope Barcinonem, professionem religiosam emisit die 10 mensis Novembris anno 1881 et presbyteratu auctus est die 6 mensis Aprilis anno 1889. Necatus est die 25 mensis Iulii anno 1936 in civitate *Sabadell*.

10. *Iosephus Puig Bret*, natus die 28 mensis Aprilis anno 1860 in vico *Cistella* prope Gerundam, professionem perpetuam emisit die 6 mensis Ianuarii anno 1880 et presbyteratu auctus est die 24 mensis Septembris anno 1883. Necatus est die 5 mensis Septembris anno 1936 Egarae.

11. *Iosephus Clavería Mas*, natus die 29 mensis Augusti anno 1875 in Vico Ausunensi. Professionem religiosam emisit ut frater coadiutor die 3 mensis Novembris anno 1901. Necatus est die 5 mensis Septembris anno 1936 Egarae.

12. *Ioannes Rafí Figuerola*, natus die 30 mensis Octobris anno 1875 in pago *Vilabella* prope Tarragonem, in Congregationem ingressus est anno 1890 ut frater coadiutor. Professionem religiosam emisit anno 1891. Necatus est die 5 mensis Septembris anno 1936 Egarae.

13. *Iosephus Solé Maimó*, natus die 21 mensis Augusti anno 1890 in pago *La Guardia Lada* prope Ilerdam, professionem religiosam emisit ut frater coadiutor anno 1917. Necatus est die 5 mensis Septembris anno 1936 Egarae.

14. *Iosephus Cardona Dalmases*, natus die 31 mensis Martii anno 1916 in loco *Prades* prope Ilerdam, professionem religiosam emisit ut frater coadiutor die 15 mensis Augusti anno 1932. Necatus est die 5 mensis Septembris anno 1936 in civitate *Sabadell*.

15. *Ioannes Baptista Torrents Figueras*, natus die 8 mensis Decembris anno 1873 in pago *La Secuita* prope Tarragonem, in Congregationem ingressus est anno 1885. Primam professionem emisit die 8 mensis Decembris anno 1889 et presbyteratu auctus est die 3 mensis Aprilis anno 1897, dispensatione a canonica aetate recepta. Mortuus est die 17 mensis Martii anno 1937 in loco *Montcada*.

#### IN VICO AUSUNENSI:

16. *Ioannes Mercer Soler*, natus die 14 mensis Octobris anno 1874 in vico *Albiñana* prope Tarragonem. Professionem religiosam emisit die 15 mensis Septembris anno 1895 et presbyteratu auctus est die 19 mensis Decembris anno 1903. Necatus est in loco *Sallent* die 25 mensis Iulii anno 1936.

17. *Marcellinus Mur Blanch*, natus die 1 mensis Aprilis anno 1882 in Gallico pago *Raguepeu* prope oppidum *Gres*, professionem religiosam

emisit ut frater coadiutor die 21 mensis Iunii anno 1909. Necatus est in loco *Sallent* die 25 mensis Iulii anno 1936.

18. *Jacobus Payás Fargas*, natus die 14 mensis Augusti anno 1907 in vico *Castellterçol* prope Barcinonem, professionem religiosam emisit die 15 mensis Augusti anno 1924. Presbyteratu auctus est die 20 mensis Iunii anno 1931. Necatus est in loco *Sallent* die 25 mensis Iulii anno 1936.

19. *Marianus Binefa Alsinella*, natus die 27 mensis Septembris anno 1906 in urbe *Villa Ieridana de Anglesola* prope Ilerdam, professionem religiosam emisit ut frater coadiutor die 11 mensis Iunii anno 1933. Necatus est in loco *Sallent* die 25 mensis Iulii anno 1936.

20. *Iosephus Arner Margalef*, natus die 3 mensis Septembris anno 1892 in vico *Alcolea de Cinca* prope Oscam, professionem religiosam die 8 mensis Septembris anno 1908 emisit. Presbyteratu auctus est die 17 mensis Iunii anno 1916. Mortuus est die 8 mensis Augusti anno 1936 in loco *San Sadurní d'Osormort* apud Barcinonem.

21. *Castus Navarro Martínez*, natus die 1 mensis Iunii anno 1905 in loco *Guadaliaviar* prope Terulum, die 10 mensis Iunii anno 1928 presbyteratu auctus est. Anno 1935 Congregationem ingressus est et professionem religiosam emisit die 11 mensis Iunii anno 1936. Necatus est die 8 mensis Augusti anno 1936 in loco *San Sadurní d'Osormort*.

22. *Julius Aramendía Urquía*, natus die 5 mensis Decembris anno 1900 in pago *Obanos*, in regione Navarrensi, professionem religiosam emisit die 15 mensis Augusti anno 1917 et presbyteratu auctus die 19 mensis Septembris anno 1925. Necatus est die 17 mensis Augusti anno 1936 in Vico Ausunensi.

23. *Iosephus Puigdessens Pujol*, natus die 14 mensis Ianuarii anno 1875 in Vico Ausunensi, professionem emisit die 20 mensis Augusti anno 1893 et presbyteratu auctus est die 29 mensis Septembris anno 1901. Necatus est die 17 mensis Augusti anno 1936 in Vico Ausunensi.

24. *Ioannes Blanch Badía*, natus die 1 mensis Martii anno 1873 in loco *Puigpelat*, prope Tarragonam, presbyteratu auctus est die 12 mensis Iunii anno 1897. Congregationem ingressus est anno 1901 et professionem religiosam emisit die 27 mensis Iulii anno 1902. Necatus est die 31 mensis Augusti anno 1936 in loco *Sant Pere dels Arquells*.

25. *Iosephus Capdevila Portet*, natus die 2 mensis Augusti anno 1890 in Vico Ausunensi, professionem religiosam emisit die 15 mensis Augusti anno 1906 et presbyteratu auctus die 26 mensis Augusti anno 1914. Necatus est die 25 mensis Septembris anno 1936 in loco *Manlleu*.

26. *Iosephus Casals Badía*, natus die 8 mensis Februarii anno 1891 in loco *Berga* prope Barcinonem, professionem religiosam emisit ut frater laicus die 2 mensis Februarii anno 1911. Necatus est die 12 mensis Octobris anno 1936 in loco *Gurb*.

27. *Michaël Codina Ventayol*, natus die 8 mensis Novembris anno 1909 in pago *Villa de Artés* prope Barcinonem, anno 1924 Congregationem ingressus est et professionem emisit die 31 mensis Augusti anno 1926. Presbyteratu auctus est die 26 mensis Maii anno 1934. Necatus est die 12 mensis Octobris anno 1936 in vico *Malla* apud Barcinonem.

28. *Ioannes Codinach Espinalt*, natus die 28 mensis Maii anno 1872 in pago *Mura* prope Barcinonem, presbyteratu auctus est die 12 mensis Iunii anno 1897; Congregationem ingressus, professionem emisit die 19 mensis Martii anno 1903. Necatus est die 12 mensis Octobris anno 1936 in vico *Malla* apud Barcinonem.

29. *Isidorus Costa Homs*, natus die 5 mensis Ianuarii anno 1909 in pago *Villa de Taradell* prope Barcinonem. Congregationem ingressus, professionem religiosam emisit die 16 mensis Maii anno 1931 ut coadiutor laicus. Necatus est in loco *Cervera* die 11 mensis Novembris anno 1936.

30. *Michaël Facerías Garcés*, natus die 22 mensis Februarii anno 1861 in loco *Perarrua* prope Oscam, Congregationem ingressus est anno 1882 et professionem emisit ut frater coadiutor die 24 mensis Martii anno 1883. Necatus est die 22 mensis Februarii anno 1937 in pago *Casetà de Alboquers* apud Barcinonem.

#### ILERDAE:

31. *Fridericus Codina Picassó*, natus die 7 mensis Maii anno 1888 Barcinone, professionem religiosam emisit die 15 mensis Augusti anno 1904 et presbyteratu auctus die 23 mensis Iunii anno 1912. Necatus est Ilerdae die 21 mensis Iulii anno 1936.

32. *Emmanuel Torres Nicolau*, natus die 4 mensis Octobris anno 1874 in vico *Almacelles* prope Ilerdam, professionem religiosam emisit die 16 mensis Iulii anno 1891 et presbyteratu auctus die 13 mensis Maii anno 1899. Necatus est Ilerdae die 25 mensis Iulii anno 1936.

33. *Michaël Baixeras Berenguer*, natus die 14 mensis Februarii anno 1908 in pago *Castellterçol* prope Barcinonem, professionem religiosam emisit die 15 mensis Augusti anno 1924 et presbyteratu auctus est die 21 Iunii anno 1931. Necatus est Ilerdae die 25 mensis Iulii anno 1936.

34. *Arturus Tamarit Piñol*, natus die 2 mensis Augusti anno 1913 in vico *Solerás* prope Ilerdam, professionem religiosam emisit die 15 mensis Augusti anno 1929 et presbyteratu auctus die 19 mensis Aprilis anno 1936. Necatus est Ilerdae die 25 mensis Iulii anno 1936.

35. *Augustinus Lloses Trullols*, natus die 20 mensis Decembris anno 1906 in loco *Cervera* prope Ilerdam, professionem religiosam emisit die 15 mensis Augusti anno 1924 et presbyteratu auctus die 21 mensis Iunii anno 1931. Necatus est Ilerdae die 21 mensis Augusti anno 1936.

36. *Aloisius Albí Aguilar*, natus die 1 mensis Aprilis anno 1910 Barcino-ne, professionem religiosam emisit die 31 mensis Augusti anno 1926 et presbyteratu auctus est die 26 mensis Maii anno 1934. Necatus est Ilerdae die 21 mensis Augusti anno 1936.

37. *Xaverius Morell Cabiscoł*, natus die 20 mensis Ianuarii anno 1910 in pago *Albesa* prope Ilerdam, professionem religiosam emisit die 15 mensis Augusti anno 1927 et presbyteratu auctus est die 19 mensis Aprilis anno 1936. Necatus est Ilerdae die 21 mensis Augusti anno 1936.

38. *Ioannes Garriga Pagés*, natus die 31 mensis Augusti anno 1908 in pago *San Martí de Sacalm* prope Gerundam, professionem religiosam emisit ut frater coadiutor die 8 mensis Decembris anno 1926. Necatus est Ilerdae die 21 mensis Augusti anno 1936.

39. *Angelus Dolcet Agustí*, natus die 5 mensis Septembris anno 1914 in vico *Soses* prope Ilerdam, die 24 mensis Septembris anno 1930 professionem religiosam emisit ut frater coadiutor. Necatus est Ilerdae die 21 mensis Augusti anno 1936.

40. *Ioannes Busquet Lluciá*, natus die 13 mensis Ianuarii anno 1868 in loco *Santa Margarida de Montbui* prope Barcinonem, professionem religiosam emisit die 25 mensis Martii anno 1884 et presbyteratu auctus est die 15 mensis Augusti anno 1891. Necatus est Ilerdae die 25 mensis Augusti anno 1936.

41. *Franciscus Xaverius Surribas Dot*, natus die 7 mensis Novembris anno 1909 in loco *Sant Feliu de Torelló* prope Barcinonem, professionem religiosam emisit die 11 mensis Februarii anno 1926 et presbyteratu auctus est die 21 mensis Maii anno 1932. Necatus est Ilerdae die 26 mensis Iulii anno 1936.

IN LOCO CERVERA:

42. *Emmanuel Jové Bonet*, natus die 14 mensis Septembris anno 1895 in pago *Vallbona de les Monges* prope Ilerdam, professionem religiosam emisit die 15 mensis Augusti anno 1912 et presbyteratu auctus est die 29 mensis Maii anno 1920. Necatus est Ilerdae die 26 mensis Iulii anno 1936.

43. *Onesimus Agorreta Zabaleta*, natus die 16 mensis Februarii anno 1916 in loco *Ujué* prope Pampelonem, Navarrensi in regione, professionem religiosam emisit die 15 mensis Augusti anno 1932. Necatus est Ilerdae die 26 mensis Iulii anno 1936.

44. *Amatus Amalrich Rasclosa*, natus die 28 mensis Aprilis anno 1912 in loco *Sant Feliu de Celrá* prope Gerundam, professionem religiosam emisit die 15 mensis Augusti anno 1928. Necatus est Ilerdae die 26 mensis Iulii anno 1936.

45. *Iosephus Amargant Boada*, natus die 25 mensis Septembris anno 1916 in loco *Sant Feliu de Pallarols* prope Gerundam, professionem religiosam emisit die 27 mensis Septembris anno 1932. Necatus est Ilerdae die 26 mensis Iulii anno 1936.

46. *Petrus Caball Juncá*, natus die 1 mensis Augusti anno 1913 in pago *Vilanova de la Muga* prope Gerundam, professionem religiosam emisit die 15 mensis Augusti anno 1931. Necatus est Ilerdae die 26 mensis Iulii anno 1936.

47. *Iosephus Maria Casademont Vila*, natus die 12 mensis Martii anno 1915 in pago *Sant Feliu de Pallarols* prope Gerundam, professionem religiosam emisit die 15 mensis Augusti anno 1931. Necatus est Ilerdae die 26 mensis Iulii anno 1936.

48. *Antonius Cerdá Cantavella*, natus die 25 mensis Septembris anno 1915 in loco *Játiva* apud Valentiam, professionem religiosam emisit die 27 mensis Septembris anno 1931. Necatus est Ilerdae die 26 mensis Iulii anno 1936.

49. *Amadeus Costa Prat*, natus die 4 mensis Ianuarii anno 1916 in vico *Tona* prope Barcinoñem, professionem religiosam emisit die 15 mensis Aprilis anno 1932. Necatus est Ilerdae die 26 mensis Iulii anno 1936.

50. *Iosephus Elcano Liberal*, natus die 31 mensis Martii anno 1914 in loco *Olóriz*, Navarrensi in regione, professionem religiosam emisit die 15 mensis Augusti anno 1931. Necatus est Ilerdae die 26 mensis Iulii anno 1936.

51. *Aloisius Hortós Tura*, natus die 8 mensis Februarii anno 1915 in pago *Argelaguer* prope Gerundam, professionem religiosam emisit die 15 mensis Augusti anno 1931. Necatus est Ilerdae die 26 mensis Iulii anno 1936.

52. *Sennen López Cots*, natus die 21 mensis Ianuarii anno 1915 Barcinoñe, professionem religiosam emisit die 6 mensis Ianuarii anno 1932. Necatus est Ilerdae die 26 mensis Iulii anno 1936.

53. *Michaël Oscoz Arteta*, natus die 9 mensis Februarii anno 1912 in loco *Artazo*, Navarrensi in regione, professionem religiosam emisit die 15 mensis Augusti anno 1930. Necatus est Ilerdae die 26 mensis Iulii anno 1936.

54. *Aloisius Plana Rabugent*, natus die 20 mensis Iulii anno 1914 in vico *La Cellera* prope Gerundam, professionem religiosam emisit die 15 mensis Augusti anno 1931. Necatus est Ilerdae die 26 mensis Iulii anno 1936.

55. *Vincentius Vázquez Santos*, natus die 23 mensis Augusti anno 1915 in loco *Villada* prope Palentiam, professionem religiosam emisit die 25 mensis Augusti anno 1935. Necatus est Ilerdae die 26 mensis Iulii anno 1936.

56. *Antonius Casany Vilarrasa*, natus die 4 mensis Decembris anno 1895 in pago *Calldetenes* prope Barcinoñem, professionem religiosam emisit ut frater coadiutor die 15 mensis Augusti anno 1920. Necatus est die 11 mensis Augusti anno 1936 in vico *San Pere dels Arquels*.

57. *Ioannes Prats Gibert*, natus die 26 mensis Octobris anno 1903 in loco *La Selva del Camp* prope Tarragonem, professionem religiosam emisit die 15 mensis Augusti anno 1921 et presbyteratu auctus est die 22 mensis Decembris anno 1928. Necatus est die 15 mensis Augusti anno 1936 in loco *Montmaneu*.

58. *Ianuarius Piñol Ricart*, natus die 8 mensis Septembris anno 1914 in pago *Els Torms* prope Ilerdam, professionem religiosam emisit die 15 mensis Augusti anno 1931. Necatus est die 27 mensis Augusti anno 1936 in loco *La Floresta*.

59. *Remigius Tamari Pinyol*, natus die 15 mensis Februarii anno 1911 in pago *El Solerás* prope Ilerdam, professionem religiosam emisit die 15 mensis Augusti anno 1927. Necatus est die 27 mensis Augusti anno 1936 in loco *La Floresta*.

60. *Aemilius Bover Albareda*, natus die 31 mensis Augusti anno 1868 in pago *Castellterçol* prope Barcinonem, professionem religiosam emisit die 1 mensis Octobris anno 1889 et presbyteratu auctus est die 6 mensis Ianuarii anno 1898. Necatus est die 20 mensis Augusti anno 1936 in loco *Cervera*.

61. *Iosephus Vidal Basells*, natus die 5 mensis Decembris anno 1908, in oppido *Santa Coloma de Queralt* prope Tarraconem, professionem religiosam emisit die 15 mensis Augusti anno 1935. Necatus est die 22 mensis Augusti anno 1936 in loco *Navés*, prope Ilerdam.

62. *Henricus Cortadellas Segura*, natus die 8 mensis Novembris anno 1909 in pago *Olujas* prope Ilerdam, professionem religiosam emisit die 31 mensis Augusti anno 1926 et presbyteratu auctus est die 22 mensis Septembris anno 1934. Necatus est die 25 mensis Augusti anno 1936 in loco *Cervera*.

63. *Raimundus Rius Camps*, natus die 26 mensis Ianuarii anno 1913 in vico *Santa Fe* prope Ilerdam, professionem religiosam emisit un frater coadiutor die 15 mensis Augusti anno 1929. Necatus est die 2 mensis Septembris anno 1936 in loco *Cervera*.

64. *Iacobus Girón Puigmitjá*, natus die 11 mensis Octobris anno 1887 in pago *San Cristofoll les Fonts* prope Gerundam, professionem religiosam emisit die 21 mensis Novembris anno 1916 et presbyteratu auctus est die 15 mensis Martii anno 1919. Necatus est die 5 mensis Septembris anno 1936 in loco *Castelfollit de Riubregos* apud Barcinonem.

65. *Iulianus Villanueva Olza*, natus die 11 mensis Septembris anno 1869 in vico *Villanueva*, Navarrensi in regione, professionem religiosam emisit ut frater coadiutor die 11 mensis Aprilis anno 1898. Necatus est in pago *Su* apud Ilerdam die 1 mensis Septembris anno 1936.

66. *Petrus Sitges Obiols*, natus die 17 mensis Aprilis anno 1900 in vico *La Cellera* prope Barcinonem, professionem religiosam emisit die 15 mensis Augusti anno 1916 et presbyteratu auctus est die 6 mensis Iunii anno 1925. Necatus est in loco *San Martí de Tous*, prope Barcinonem, die 12 mensis Septembris anno 1936.

67. *Ioannes Maria Alsina Ferrer*, natus die 5 mensis Octobris anno 1874 in pago *Seva* prope Barcinonem, professionem religiosam emisit die 8 mensis Decembris anno 1900 et presbyteratu auctus est die 22 mensis Decembris anno 1907. Necatus est in loco *Castellbell y Vilar* apud Barcinonem die 16 mensis Septembris anno 1936.

68. *Antonius Perich Comas*, natus die 21 mensis Iunii anno 1911 in pago *Sant Jordi Desvalls* prope Gerundam, professionem religiosam emisit die 15 mensis Augusti anno 1928. Necatus est in loco *Castellbell y Vilar* prope Barcinonem die 16 mensis Septembris anno 1936.

69. *Raimundus Roca Buscallá*, natus die 15 mensis Martii anno 1889 in pago *Alpens* prope Barcinonem, professionem religiosam emisist ut frater coadiutor die 7 mensis Iunii anno 1907. Necatus est die 28 mensis Septembris anno 1936 in loco *Cervera*.

70. *Ioannes Maria Buxó Font*, natus die 24 mensis Octobris anno 1879 in vico *Montcada* prope Barcinonem, professionem religiosam emisit die 25 mensis Ianuarii anno 1915 et presbyteratu auctus est die 19 mensis Septembris, anno 1920. Necatus est die 18 mensis Octobris anno 1936 in loco *Cervera*.

71. *Aloisius Jové Pach*, natus die 1 mensis Februarii anno 1872 Ilerdae, professionem religiosam emisit die 9 mensis Martii anno 1888 et presbyteratu auctus est die 29 mensis Februarii anno 1896. Necatus est die 18 mensis Octobris anno 1936 in loco *Cervera*.

72. *Heraclius Matute Tobías*, natus die 11 mensis Martii anno 1867 in pago *Alesanco* prope Lucronium, professionem religiosam emisit die 23 mensis Decembris anno 1884 et presbyteratu auctus est die 14 mensis Martii anno 1891. Necatus est die 18 mensis Octobris anno 1936 in loco *Cervera*.

73. *Iosephus Serrano Pastor*, natus die 24 mensis Martii anno 1899 in pago *Corella*, Navarrensi in regione, professionem religiosam emisit die 15

mensis Augusti anno 1915 et prebyteratu auctus est die 26 mensis Maii anno 1923. Necatus est die 18 mensis Octobris anno 1936 in loco *Cervera*.

74. *Franciscus Canals Pascual*, natus die 1 mensis Decembris anno 1891 in pago *Sant'Andrés de la Barca* prope Barcinonem, professionem religiosam emisit ut frater coadiutor die 21 mensis Novembris anno 1918. Necatus est die 18 mensis Octobris anno 1936 in loco *Cervera*.

75. *Bonaventura Reixach Vilaró*, natus die 20 mensis Aprilis anno 1860 in vico *Olost* prope Barcinonem, professionem religiosam emisit ut frater coadiutor die 19 mensis Martii anno 1888. Necatus est die 18 mensis Octobris anno 1936 in loco *Cervera*.

76. *Iosephus Ros Nadal*, natus die 14 mensis Octobris anno 1876 in vico *Artesa* prope Ilerdam, professionem religiosam emisit ut frater coadiutor die 8 mensis Decembris anno 1899. Necatus est die 18 mensis Octobris anno 1936 in loco *Cervera*.

77. *Michaël Rovira Font*, natus die 22 mensis Maii anno 1863 in Vico Ausunensi, professionem religiosam emisit ut frater coadiutor die 2 mensis Aprilis anno 1881. Necatus est die 18 mensis Octobris anno 1936 in loco *Cervera*.

78. *Iosephus Ausellé Rigau*, natus die 5 mensis Iulii anno 1913 in pago *La Cellera* prope Gerundam, professionem religiosam emisit die 27 mensis Septembris anno 1931. Necatus est die 18 mensis Octobris anno 1936 in loco *Cervera*.

79. *Evaristus Bueria Biosca*, natus die 21 mensis Iunii anno 1913 in pago *Montoliu* prope Ilerdam, professionem religiosam emisit die 15 mensis Augosti anno 1930. Necatus est die 18 mensis Octobris anno 1936 in loco *Cervera*.

80. *Iosephus Loncán Campodarve*, natus die 18 mensis Aprilis, anno 1915, in vico *Azlor* prope Oscam, professionem religiosam emisit die 15 mensis Augsti anno 1931. Necatus est die 18 mensis Octobris anno 1936 in loco *Cervera*.

81. *Emmanuel Solé Vallespí*, natus die 19 mensis Septembris anno 1913 in pago *Fayón* prope Caesaraugustam, professionem religiosam emisit die 24 mensis Septembris anno 1929. Necatus est die 18 mensis Octobris anno 1936 in loco *Cervera*.

82. *Emmanuel Font Font*, natus die 13 mensis Iunii anno 1878 in pago *Torrebeses* prope Ilerdam, professionem religiosam emisit die 15 mensis Septembris anno 1895 et presbyteratu auctus est die 5 mensis Iulii anno 1903. Necatus est die 19 mensis Octobris in loco *Cervera*.

83. *Iosephus Ribé Coma*, natus die 28 mensis Octobris anno 1893 in pago *Santa Colon de Centelles* prope Barcinonem, professionem religiosam emisit die 15 mensis Augusti anno 1912 et presbyteratu auctus est die 29 mensis Maii anno 1920. Necatus est die 19 mensis Octobris anno 1936 in loco *Cervera*.

84. *Iulius Leache Labiano*, natus die 20 mensis Decembris anno 1908 in pago *Monreal* prope Pampelonem, professionem religiosam emisit die 15 mensis Augusti anno 1925 et presbyteratu auctus est die 21 mensis Maii anno 1932. Necatus est die 19 mensis Octobris anno 1936 in loco *Cervera*.

85. *Franciscus Simón Pérez*, natus die 29 mensis Ianuarii anno 1916 in pago *Murchante*, Navarrensi in regione, professionem religiosam emisit die 15 mensis Augusti anno 1932. Necatus est die 19 mensis Octobris anno 1936 in loco *Cervera*.

86. *Franciscus Solá Peix*, natus die 21 mensis Octobris anno 1912 in vico *San Joan de les Badeses* prope Gerundam, professionem religiosam emisit die 15 mensis Augusti anno 1931. Necatus est die 19 mensis Octobris anno 1936 in loco *Cervera*.

87. *Antonius Elizalde Garbisu*, natus die 4 mensis Ianuarii anno 1914 in pago *Echauri*, Navarrensi in regione, professionem religiosam emisit die 15 mensis Augusti anno 1932. Necatus est die 19 mensis Octobris anno 1936 in loco *Cervera*.

88. *Eusebius de las Heras Izquierdo*, natus die 16 mensis Decembris anno 1913 in vico *Gumiel del Mercado* prope Burgum de Oca, professionem religiosam emisit die 15 mensis Augusti anno 1931. Necatus est die 19 mensis Octobris anno 1936 in loco *Cervera*.

89. *Constantinus Miguel Moncalvillo*, natus die 12 mensis Aprilis anno 1913 in vico *Quintanarraya* prope Burgum de Oca, professionem religiosam emisit die 15 mensis Augusti anno 1932. Necatus est die 19 mensis Octobris anno 1936 in loco *Cervera*.

90. *Aemilius Pascual Abad*, natus die 5 mensis Decembris anno 1914 in pago *Milagros* prope Segobiam, professionem religiosam emisit die 15 mensis Augusti anno 1932. Necatus est die 19 mensis Octobris anno 1936 in loco *Cervera*.

91. *Franciscus Milagro Mesa*, natus die 3 mensis Decembris anno 1869 Turiasone prope Caesaraugustam, professionem religiosam emisit ut frater coadiutor die 6 mensis Iunii anno 1887. Necatus est die 19 mensis Octobris anno 1936 in loco *Cervera*.

92. *Petrus Vives Coll*, natus die 23 mensis Septembris anno 1874 in vico *Pallejá* prope Barcinonem, professionem religiosam emisit ut frater coadiutor die 27 Decembris anno 1896. Necatus est die 19 mensis Octobris anno 1936 in loco *Cervera*.

93. *Iosephus Ferrer Escolá*, natus die 21 mensis Octobris anno 1878 in pago *Alsamora* prope Ilerdam, professionem religiosam emisit ut frater coadiutor die 15 mensis Augusti anno 1897. Necatus est die 19 mensis Octobris anno 1936 in loco *Cervera*.

94. *Dionysius Arizaleta Salvador*, natus die 8 mensis Februarii anno 1911 in pago *Guirguillano*, Navarrensi in regione, professionem religiosam emisit ut frater coadiutor die 15 mensis Augusti anno 1928. Necatus est die 19 mensis Octobris anno 1936 in loco *Cervera*.

95. *Ioannes Senosia Zugasti*, natus die 15 mensis Maii anno 1911 in pago *Guirguillano*, Navarrensi in regione, professionem religiosam emisit ut frater coadiutor die 11 mensis Februarii anno 1929. Necatus est die 19 mensis Octobris anno 1936 in loco *Cervera*.

96. *Fernandus Castán Mesenguer*, natus die 1 mensis Aprilis anno 1915 in pago *Fonz* prope Oscam, professionem religiosam emisit ut frater coadiutor die 8 mensis Decembris anno 1932. Necatus est die 19 mensis Octobris anno 1936 in loco *Cervera*.

97. *Narcissus Simón Sala*, natus die 9 mensis Martii anno 1908 in pago *Fornells de la Selva* prope Gerundam, professionem religiosam emisit ut frater coadiutor die 15 mensis Augusti anno 1934. Necatus est die 19 mensis Octobris anno 1936 in loco *Cervera*.

98. *Franciscus Marco Martínez*, natus die 1 mensis Februarii anno 1917 il pago *Odón* prope Terulium, professionem religiosam ut frater coadiutor emisit die 11 mensis Iunii anno 1936. Necatus est die 19 mensis Octobris anno 1936 in loco *Cervera*.

99. *Nicolaus Campo Jiménez*, natus die 5 mensis Martii anno 1920 in pago *Salvatierra* prope Alavam, professionem religiosam ut frater coadiutor emisit die 11 mensis Iunii anno 1936. Necatus est die 19 mensis Octobris anno 1936 in loco *Cervera*.

VALENTIAE:

100. *Marcelianus Alonso Santamaría*, natus die 18 mensis Iunii anno 1906 in pago *Grañon* prope Lucronium, professionem religiosam emisit die 15 mensis Augusti anno 1923 et presbyteratu auctus est die 21 mensis Iunii anno 1931. Necatus est die 13 mensis Augusti anno 1936 in loco *Alboraya*.

101. *Iosephus Ignatius Gordin de la Serna*, natus die 13 mensis Octobris anno 1902 in civitate *Jerez de la Frontera* prope Gades, professionem religiosam emisit die 20 mensis Maii anno 1923, presbyteratu auctus est die 22 mensis Septembris anno 1929. Necatus est die 13 mensis Augusti anno 1936 in loco *Alboraya*.

102. *Aloisius Francés Toledano*, natus die 16 mensis Februarii anno 1910 Matriti, professionem religiosam emisit die 31 mensis Augusti anno 1926 et presbyteratu auctus est die 26 mensis Maii anno 1934. Necatus est die 21 mensis Augusti anno 1936 in pago *Olocau*.

103. *Thomas Galipienzo Pelarda*, natus die 6 mensis Martii anno 1897 in loco *Cascante*, Navarrensi in regione, professionem religiosam emisit die 15 mensis Augusti anno 1914 et presbyteratu auctus est die 21 mensis Maii anno 1921. Necatus est die 1 mensis Septembris anno 1936 in pago *Paterna*.

IN PORTU SANCTI ANDREAE:

104. *Ioachimus Gelada Hugas*, natus die 5 mensis Decembris anno 1881 in vico *Olot*, professionem religiosam emisit die 11 mensis Septembris anno 1898 et die 30 mensis Septembris anno 1906 presbyteratu auctus est. Necatus est die 14 mensis Octobris anno 1936 in pago *Torrelavega*.

105. *Isaac Carrascal Mozo*, natus die 11 mensis Aprilis anno 1896 in vico *Castrillo de Don Juan* prope Palentiam, professionem religiosam emisit die 15 mensis Augusti anno 1915 et presbyteratu auctus est die 26 mensis Maii anno 1923. Necatus est die 14 mensis Octobris anno 1936 in pago *Torrelavega*.

106. *Felix Barrio Barrio*, natus die 8 mensis Martii anno 1883 in loco *Villafranca Montes de Oca* prope Burgum de Oca, professionem religiosam emisit ut frater coadiutor die 19 mensis Martii anno 1899. Necatus est die 14 mensis Octobris anno 1936 in pago *Torrelavega*.

Fama martyrii Servorum Dei christiana in communitate est diffusa, hac re ab anno 1948 ad annum 2000 dioecesana Inquisitio apud Curias ecclesiasticas Barcinonensem, Valentinam, Santanderensem, Vicensem, Ilerensem, Celsonensem celebrata est. Istorum omnium iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum sigillatim est approbata et per Decretum diei 23 mensis Iunii 2000 omnes in unum coniunxit. Exarata *Positione*, die 24 mensis Martii anno 2015 Peculiaris Theologorum Consultorum Congressus, positivo cum exitu, celebratus est. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione die 6 mensis Decembris anno 2016 congregati, me Angelo Cardinale Amato praesidente, Servos Dei agnoverunt ob eorum fidem in Christum et in Ecclesiam interfectos esse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de martyrio eiusque causa Servorum Dei Matthaei Casals, Theophili Casajús, Ferdinandi Saperas et CVI Sociorum e Congregatione Missionariorum Filiorum Immaculati Cordis Beatae Mariae Virginis, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 21 mensis Decembris a.D. 2016.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.  
*Praefectus*

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

## ROMANA

**Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Cloeliae Merloni Fundatricis Instituti Apostolarum a Sacro Corde Iesu († 1861-1930)**

### **DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS**

«Aspicient ad me. Quem confixerunt» (*Zach 12, 10*).

Serva Dei Cloelia Merloni cordis fideique visu particeps fuit casus illius qui amore transfigi sivit.

Haec famula Dei die 10 mensis Martii anno 1861, in Foro Livii, modesta e familia nata est. Tertio aetatis anno matre orbata est, pater autem novum coniugium init et, etiam cum sectae massonicae adhaesisset, multum rem familiarem coaluit.

Cloeliae alumna Sororum Savonense institutum incepit frequentare, sed ob valetudinis infirmitatem domum brevi tempore redire debuit. Pater eius ad institutionem attendit per praceptorum, quem ei suppeditavit. Iuventutem suam Serva Dei serenis temporum morumque in adiunctis degit, quae tamen religioso adflatu omnino caruere. Cloelia vehementer percipere spiritualia inchoavit et in fide se confirmavit, cor suum autem gratiae actioni omnino pandit. Multum tamen id dolebat quod pater domus cum magistra clandestinum commercium haberet, hac re assidue pro eorum conversione orabat.

Cum animo in suo ardenter flagrabat religiosa sub disciplina vitam degere, Savonense coenobium ingressa est, tamen eius valetudinis infirmitate suo in vocationis proposito rursus impedita est, quin etiam anno 1893 phthisi correpta est, quae eam fere ad exitum vitae perduxit. Post sanationem sancti Aloisii Guanella consilio, cuius religiosam familiam ingressa erat, una cum amica Elisabetha Pederzini Viaregium iter fecit. Eis etiam tertia amica nomine Teresia D'Ingenheim accessit. Tusciae in oppido die 30 mensis Maii anno 1894 primus Apostolarum a Sacro Corde Iesu coetus constitutus est.

Tres sorores fundaverunt scholam, hunc ad finem domum relinquere debuerunt. Postea novas scholas sorores instituerunt aliis oppidi in regionibus. Serva Dei palatium emit, in quo pueri, parentibus orbati, sed etiam senes recepti sunt. Sorores ad christianam doctrinam instituendam pueris operam suam navabant. Recens Congregatio cito increbuit et frequens evenit. Opera sororum etiam extra Viaregium se propagaverunt.

Cloeliae autem patris morte et adversa fortuna cuius ineptus administrator causa fuit, Apostolae e Viaregio aegre discesserunt quasdamque operas destituere coactae sunt. Congregatio tamen non extinguebatur, sed etiam novo ardore ad operas Excellentissimi Domini Ioannis Baptiste Scalabrini, Placentini Episcopi, attenderunt, qui Apostolas direxit in missiones inter Italos, qui exteris in nationes, maxime in Brasiliam et in Foederatas Americae Septentrionalis Civitates, emigraverant.

Sicut Viaregii, etiam novis in missionibus impedimenta et contentiones non defuerunt: Matri Cloeliae falsa crimina intenderunt et se munere antistitiae abdicare debuit suaque in communitate fere relegata vitam degit.

Ipsum nomen a Serva Dei inventum suae Congregationi verum fuit propositum totius vitae fide ac amore conditae. Christi in Corde illa summam omnium bonorum et fontem omnium actionum intuita est, scilicet Cor Christi cognoscendum amandumque erit propositum colendum aliisque communicandum secundum spiritualitatis reparatricis animum.

Mater Cloelia acris natura, id ad hunc finem convertere scivit et per eius vitae admodum sollicitum decursum, spiritum acceptationis et communionis in simplicitate et paupertate excoluit. Omnibus in adjunctis, quibus vitam degit, enixe civitati se conformavit et omnibus suis viribus pro loci Ecclesia operam suam constanti ac reverenti zelo navavit. Singularem curam sollicitudinemque erga pueros parentibus orbatos, aegrotos et denique pauperos ostendit. Eius vehemens alacritas, e fide et caritate repetita, altissimo orationis spiritu fulta est. Exercitium virtutum tali accuratissima interiori vita sua sponte profluebat.

Magna patientia et humilitate corporis et animi dolores, qui totius eius vitae fere perennes fuerunt, sustinuit et mysterium crucis intima fide participavit. Cloelia oratione, Eucharistiae adoratione, sacrorum librorum meditatione et denique cultu Mariano cotidie alebatur. Hoc intimum colloquium cum Domino et cum Virgine Maria inconcussam spem in ea sustentavit, quam illa variis exsistentiae vicissitudinibus experta est, scilicet e vocationis suae difficiili cursu ad decoctionem, e contentionibus ecclesiasticis cum auctoritatibus ad amandationem e religiosa communitate, multa facta, secundum occulta Providentiae consilia, absolutam innocentiam eius a criminibus necnon singulare exercitium humanarum christianarumque virtutum ostenderunt.

Serva Dei, in integrum quoad famam restituta, Romae die 21 mensis Novembbris anno 1930 mortali e vita discessit.

De fama sanctitatis a die 18 mensis Iunii anno 1990 ad diem 1 Aprilis anno 1998 apud Urbis Curiam Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 21 mensis Maii anno 1999 est approbata. Exarata *Positione*, consuetas secundum normas disceptatum est an Serva Dei virtutes heroum in modum exercuisset. Positivo cum exitu, die 20 mensis Octobris anno 2015 Peculiaris Theologorum Consultorum Congressus habitus est. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione diei 13 mensis Decembris anno 2016 congregati, me Angelo Cardinale Amato praesidente, Servam Dei heroicum in gradum virtutes theologales, cardinales et adnexas excoluisse agnoverunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Cloeliae Merloni, Fundatricis Instituti Apostolarum a Sacro Corde Iesu, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 21 mensis Decembris a.D. 2016.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.  
*Praefectus*

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

## MEDIOLANENSIS

**Beatificationis et Canonizationis Ven. Servi Dei Arsenii a Trigolo (in saeculo: Iosephi Migliavacca) Sacerdotis professi Ordinis Fratrum Minorum Capuccinorum Fundatoris Congregationis Sororum Mariae Ss.mae Consoliatricis (1849-1909)**

### **DECRETUM SUPER MIRACULO**

Venerabilis Servus Dei Arsenius a Trigolo (in saeculo Iosephus Migliavacca), Sacerdos professus Ordinis Fratrum Minorum Cappuccinorum, Trigoli iuxta Cremonam die 13 mensis Iunii anno 1849 natus est, et sacro fonte nomine Iosephi lustratus. Cum vocationem suam quaereret seminarium Cremonense ingressus est et, expleta institutione, die 21 mensis Martii anno 1874 sacro ordine auctus est. Primis pastoralis munera annis, cum omnino Deo se tradere cuperet, Societatem Iesu ingressus est primamque religiosam professionem emisit. Tamen ob quasdam contentiones cum superioribus Trigolum rediit et, Archiepiscopi Augustae Taurinorum rogatu, curam spiritualem Instituti Sororum Mariae Ss.mae Consoliatricis suscepit, quarum fundator ab omnibus habetur. Sequentibus annis novo nomine Fratris Arsenii a Trigolo novitiatum Fratrum Minorum Cappuccinorum apud Mediolanensem provinciam incepit. Vota temporaria emisit et Bergomum missus est ut in spiritu iuvenes Fratres Cappuccinos moderaretur. Illic, praeter brevi tempore pro novo discessu, omnes fere annos sui ministerii pastoralis in cura Tertii Ordinis degit. Anno autem 1909 Servus Dei valetudinis molestias patefacere incepit. Iuxta Bergomense valetudinarium provinciale traductus, nocte diei 10 mensis Decembris anno 1909 aneurysmate cardiaco mortuus est. Eius exequiae franciscana simplicitate magnaque populi participatione, quae de eius fama sanctitatis testimonium dedit, celebratae sunt. Summus Pontifex Franciscus anno 2016 heroicas virtutes eius agnovit.

Beatificationis respectu Causae Postulatio iudicio huius Congregationis de Causis Sanctorum miram quandam sororis, eiusdem Congregationis a Venerabili Servo Dei fundata, sanationem subiecit.

Res autem in loco v. d. *Verghera* iuxta Barentium anno 1947 evenit. Cum soror vicesimum quintum annum aetatis suae agebat, anno 1945 in sanatorium, in quo operam suam iam navabat, ob aegritudines polmonum recepta est. Adhibitis medicis curationibus, nulla fere mutatio comperta est, sed contra eius valetudo gradatim in deterius mutabatur, cum constans etiam

febris neenon abdominis dolor et conspicua tabes accederent, sequentibus mensibus etiam vomitio, cephalalgia, photophobia et acerrimae aegritudines accesserunt. In extrema anni 1946 parte, aegrota tantum tenuissimis liquidis cibariis vescebatur. Medici eius exitum iam proximum existimabant, hac re dederunt consilium ut iuxta domum dictam Beatam Julianam Iriae pro aegroto extremis diebus assidendo reciperetur et in qua Sorores eiusdem Congregationis operam suam dabant. Illic in vere ac aestate anni 1947 ad mortem suam commentata est.

Aegrota iam ab initio suaे infirmitatis deprecari incepit Venerabilem Patrem Arsenium, quem de fama cognovit in noviciatu, a magistra quae ipsa eum Fundatorem cognoverat. Una cum ea Consorores et alii se coniunxerunt. Die 17 mensis Octobris anno 1947, in ritu eucharisticae benedictionis, soror e lectulo, quo in sacello recumbebat, consurrexit et deambulare ad aram incepit, sanationem suam omnibus declarans. Etenim medicae inquisitiones, quae in ea adhibitae erant, absolutam dissolutionem omnium morborum, qui eam fere ad mortem perduxerant, necnon restitutionem omnium functionum corporis, quae antea laesae erant, demonstraverunt. Paulo post infirma omnino demissa est et ad suam communitatem bona valetudine et sine ulla sequenti menda redire potuit.

Evidens est concursus temporis et consequentia inter Venerabilis Servi Dei invocationem et sororis sanationem, quae deinceps naturali socialique vita pollens, sana fuit.

De hac sanatione mira aestimata apud Curiam metropolitanam Mediolanensem a die 14 mensis Decembris anno 1999 ad diem 4 mensis Aprilis anno 2000 Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 18 mensis Maii anno 2007 est approbata. Medicorum Consilium huius Dicasterii in Sessione diei 25 mensis Februarii anno 2016 declaravit sanationem celerem, perfectam, constantem et ex scientiae legibus inexplicabilem fuisse. Die 29 mensis Septembris anno 2016 Congressus actus est Peculiaris Theologorum Consultorum, positivo cum exitu. Die 17 mensis Ianuarii anno 2017 Ordinaria in Sessione Patres Cardinales et Episcopi se congregaverunt, me Cardinale Angelo Amato praesidente. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota

Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Venerabilis Servi Dei Arsenii a Trigolo (in saeculo: Iosephi Migliavacca), Sacerdotis professi Ordinis Fratrum Minorum Capuccinorum, Fundatoris Congregationis Sororum Mariae Ss.mae Consolatricis, videlicet de celeri, perfecta ac constanti sanatione cuiusdam sororis a «TBC polmonare sinistra con estensione postprimaria a livello enterico e peritoneale. Grave deperimento organico e stato cachettico».*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 20 mensis Ianuarii a.D. 2017.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.  
*Praefectus*

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

## BRIXIENSIS

**Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Luciae ab Immaculata (in saeculo: Mariae Ripamonti) Sororis professae e Congregatione Ancillarum a Caritate (1909-1954)**

### **DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS**

«Ancilla ad caritatem pervenit nec amplius sui ipsius in dicione vel in dominio est; iuventus, valetudo, commoda, forsitan sanguis et vita, seu breviter, tota persona huic virtuti praestat et, si aliquid donandum adhuc extiterit, hoc etiam caritatis in arbitrio erit» (Sancta Maria Crucifixa Di Rosa).

Verba haec a fundatrice Ancillarum a Caritate claris litteris in corde Servae Dei Luciae ab Immaculata (in saeculo: Mariae Ripamonti) insculpta sunt. Hac caritatis imagine affecta, Serva Dei sequelae Christi omnino se dedit et, fidenter gratiae actioni se committens, ad plenitudinem communionis cum Domino pervenit.

Serva Dei Arquatae Leuci hodie in agro Comensi in Italia die 26 mensis Maii anno 1909, quinta e secundis patris Ferdinandi nuptiis cum Ioanna Pozzi, nata est. Sacro fonte quattuor dies post suum ortum lustrata est. Eius modesta familia ferventi religioso cultui non indulgebat, cum pater Ferdinandus in officina operaretur et mater Ioanna petentium in domibus domesticis muneribus fungeret. Maria, seduli parochi Ioannis Piatti ad scholam educata et alta iam a puerita magnum ostendit amorem erga Dominum, qui deinde totam vitam eius direxit.

Suae christianaे institutionis in cursu die 8 mensis Maii anno 1916 primitus eucharisticam ad mensam iuxta paroeciam Sanctorum Georgii, Catherinae et Aegidii accessit atque chrisma e manibus Cardinalis Andreæ Ferrari in ecclesia Leuciensi præpositurae die 29 mensis Septembris anno 1918 accepit. Primas tantum aulas apud scholas publicas sui natalis pagi frequentaverat, ubi usque ad annum 1932 commorata est, et pietate ac caritate praestitit ut socia actuosissima fieret Actionis Catholicae in paroecia et fervore in Sodalitio Filiarum Mariae secundum præcipua postulata: orationem et ministerium, meditationem et sacrificium.

In officina lanificii primum, deinde in officina ad lumina electrica confienda operam exercuit, ut magnae suaे familie subveniret eandemque sustentaret. Animata ingenii modestia, suavitate atque amore benigno et circumspecto, Maria multis in circumstantiis has virtutes ostendere non

neglexit: nam patrem suum expleto labore domum deducebat, ne is belli in tempore cauponas frequentaret et illic verba pronuntiaret, quae in tantis rerum discriminibus seditiosa viderentur; comites suas difficultatibus et doloribus afflictas confirmabat, assidue parvos benigitatis gestus conficiebat et exquisitam caritatem domi in fratres et sorores intendebat.

Quaedam dolorosa certamina eius vitam magna in familia denotaverunt, maxime ob paupertatem, ob minoris sororis animi affectionum difficultates et denique ob cuiusdam fratris inquietos mores. Cotidiana oratione, silentio et sacrificio Serva Dei se parabat ad Domini vocationem, quam clarius in dies animadvertebat.

Initio anni 1932, cum Sororis Mariae Crucifixae Di Rosa Ecclesia virtutum heroicitatem agnovisset, petivit ut Institutum Ancillarum a Caritate Brixiae ingrederet, quas per quandam sororem e pago Arquata nativam cognoverat. Maria, expleta institutione, die 30 mensis Octobris anno 1935 professione temporaria Domino se consecravit nomen Sororis Luciae ab Immaculata sumens ac deinde die 13 mensis Decembris anno 1938 vota perpetua emisit. Iuxta domum maiorem Instituti semper vixit omnes recipiens et cordis laetitia ministrans illis, qui coenobii ostium pulsarent. Quod autem secundo mundano bello perdurante crebrius evenit, cum coenobii hospitum cubicula signum et refugium multis corporis et spiritus muneribus egentibus facti sunt.

Soror Lucia laudabili in modo ministerium suum exercuit erga sacerdotes qui frequenter ad multa spiritualia exercitia agenda apud Instituti domum maiorem perveniebant. Illic suavitates suae caritatis innumeritas exhibuit ac bonitatis vestigia, quorum supersunt testimonia multorum sacerdotum, qui ad eam accesserant. Omnibus in rerum adiunctis soror Lucia Domini vultum in Superioribus et in consororibus suis necnon in exercitio cotidianarum virtutum exquisivit. Victimam redemptionis pro peccatorum salute se fecit.

Tota eius vita in amore perfecta est, quem, Deo fultum, humillimo in ministerio primum erga familiam et deinde religiosam erga communitem prodidit, se ad hominum necessitates acclinans, quibus suo in itinere occurseret. Omnes opportunitates propitium tempus ei fuerunt ut ad essentialitatem amplius attenderet: orationis experientia, eucharistica et mariana devotio, intima coniunctio cum Deo, virtutum exercitium. Haec omnia eveniebant simplici in persona, matura et aequa, firmae et serenae spiritualitatis, magis magisque ad Crucis mysterium conformata. Parentum